
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2022                                                                                                       № 976 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 21.02.2013 № 136 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 21.02.2013 № 136 «О порядке 

назначения и выплаты пособия беременным женщинам, зарегистрированным 

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

следующие изменения изложив Порядок назначения и выплаты пособия 

беременным женщинам, зарегистрированным на территории муниципального 

образования «Старомайнский район» в следующей редакции: 

 «УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 21.02.2013 № 136 

 

 

 

 

 



2 

 

ПОРЯДОК 

назначения и выплаты пособия беременным женщинам, 

зарегистрированным на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

1. Общие Положения 

 

1.1. Порядок назначения выплаты пособия беременным женщинам, заре-

гистрированным на территории муниципального образования «Старомайнский 

район» определяет механизм назначения и выплаты ежемесячного пособия бе-

ременной женщине (далее заявитель) для проезда в женскую консультацию и 

питания, а также дополнительного единовременного пособия в случае ослож-

нѐнных родов (далее - Пособие, Порядок соответственно). 

1.2. Заявитель обращается с заявлением в письменной форме в Админи-

страцию муниципального образования «Старомайнский район» (далее по тек-

сту - Администрация). 

1.3. Решение о назначении и выплате пособия принимается Администра-

цией в 10-дневный срок со дня подачи заявления, на основании предоставлен-

ных документов указанных в части раздела 2 Порядка. 

Решение о назначении Пособия применяется в виде постановления Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район». 

 

2. Порядок назначения и выплаты пособия 

 

2.1. Заявитель, обращаясь за назначением пособия с заявлением, пред-

ставляет: 

1) паспорт (подлинник и копию); 

2) справку о беременности (в случае постановки на учѐт в любом учре-

ждении здравоохранения, справку обновлять ежемесячно); 

3) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (да-

лее СНИЛС). 

2.2. Для назначения и выплаты дополнительного единовременного посо-

бия, в случае осложнѐнных родов к документам, перечисленным в части 2.1. 

настоящего Порядка прилагается копия больничного листа, для неработающих 

- справка об осложнѐнных родах. 

2.3. Пособие назначается с даты постановки на учѐт беременной женщи-

ны и выплачивается до даты рождения ребѐнка в следующих размерах: 

1) ежемесячное пособие - 200 рублей; 

2) единовременное пособие - 1000 рублей. 

2.4. Выплата пособия производится Администрацией. 



3 

 

3. Финансирование расходов на выплату пособия 

 

3.1. Главным распорядителем средств, направляемых на выплату пособия, 

является Администрация*. 

3.2. Финансирование затрат на выплату ежемесячного пособия беремен-

ным женщинам для проезда в женскую консультацию и питания, а также до-

полнительного единовременного пособия в случае осложнѐнных родов произ-

водится в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального об-

разования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год. 

3.3. Отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» до 5 числа текущего месяца 

направляет в Управление финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» заявку потребности в денежных средствах, исходя из количества 

женщин, обратившихся за получением пособия. 

 

4. Осуществление контроля 

 

Контроль за целевым использованием средств, направляемых на выплату 

пособия, возлагается на Совет депутатов муниципального образования «Старо-

майнский район». 

*- в соответствии с решением совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район на соответствующий финансовый год». 

_______________________». 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 01.03.2018 № 103 «О внесе-

нии изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 21.02.2013 №136». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


